CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA

Divisão de Administração Geral e Finanças

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA 13 DE MARÇO DE 2015

EXTRATO DA ATA Nº 06/2015
(referência sumária)

PONTO Nº: 6 - OBRAS PÚBLICAS

6.1. - FERREIRA – CONSTRUÇÕES, S.A.
- Empreitada “Construção do Centro Escolar de Entre  Ambos-os-Rios” -
- Liberação de Caução – Decreto-Lei nº 190/2012 de 22 de agosto -
- Ratificaçã de Despacho -

-----  A  Câmara  Municipal  deliberou,  por  maioria,  ratificar  o  despacho  do  Excelentíssimo  senhor
Presidente da Câmara, datado de 05/03/2015. -------------------------------------------------------------------------

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1.  –  PROJETO  DE  REGULAMENTO  DO  LICENCIAMENTO  MUNICIPAL  DE  ATIVIDADES
DIVERSAS

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o “Projeto de Regulamento do Licencia-
mento Municipal de Atividades Diversas” e remetê-lo, para análise e aprovação, à Assembleia Munici-
pal. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.2. - PROJETO DE REGULAMENTO DE OBRAS E TRABALHOS EM SUBSOLO DE DOMÍNIO
PÚBLICO E NA VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

------ A Câmara Municipal deliberou, por maioria, provar o Projeto de Regulamento, em assunto, e
submetê-lo a apreciação pública, nos termos do artº118.º do Código do Procedimento Administrativo.

12.3. – CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO “URBANIZAÇÃO DAS FONTAÍNHAS”
- Liquidação –

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. --------------------------------------------

12.4. – 2ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA
             2ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE INVESTIMENTOS

- Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 11/03/2015. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

1

12.5  -  AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS  -  CONTINUIDADE  DO SISTEMA  DE GESTÃO DE AGUAS
INOVAQUA
- Parecer Prévio -

----- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, emitir parecer favorável à celebração do contrato de
prestação de serviços em assunto, com a empresa ANO, Lda. ----------------------------------------------------

12.6. -  AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA A DINAMIZAÇÃO DA PORTA DE LINDOSO DO PARQUE
NACIONAL DA PENEDA-GERÊS
- Parecer Prévio -

----- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, emitir parecer favorável à celebração do contrato de
prestação de serviços em assunto, com uma das empresas acima referidas. ----------------------------------

12.7. -  PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA
BARCA E RANCHOS/GRUPOS FOLCLÓRICOS DO CONCELHO
- Aprovação de Minuta -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta. ----------------------------

2